
UVEŘEJNĚNO DNE:

KUPNÍ SMLOUVA

č.j. kupujícího: HSL1-3285-6/KŘ-EKO-168-2021

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany
1. prodávajíci:

A-PARTNER s.r.o.
Sídlo: V Lučinách 651, 463 12 Liberec 25
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba:
IČO: 25487671
DIČ: CZ25487671

Bankovní spojení: KB Liberec
Číslo účtu: 27-7255020267/0100

Telefon: +420 482322800
Email: liberec@a-partner.cz
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským úřadem v Ústi nad Labem, oddíl
C, vložka 20466.

dále jen ,,prodávající"

a

2. Kupujicí:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: plk. Ing. jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada
Kontaktní osoba:
IČO: 708 88 744
DIČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Bankovní spojení: Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 77540881/0710

Telefon: "420 950 470 111

dále jen ,,kupující"



Předmět plnění

l) Předmětem plnění této smlouvy je dodávka po sedmnácti (17) kusech motorových pil, lišt a
řetězů a po třech (3) kusech motorových rozbrušovacích pil a kotoučů, vše značky
Husqvarna a blíže specifikováno v Příloze č. 1 (technická specifikace) této kupní smlouvy,
která je nedIInou součástí této smlouvy (dále také ,,předmět plněni"), a to za účelem jejich užívánI
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje v rámci jeho působeni a plnění úkolů.

2) prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujícknu za podmínek sjednaných touto kupní smlouvou shora
uvedený předmět plnění, jehož bližší technická specifikace je uvedena v Přiloze č. 1, která je
nedílnou součástí této kupní smlouvy, a převést na kupujicIho vlastnické právo k předmětu plněni.

3) Předmět plněni bude prodávajíckn kupujicknu dodán přesně odpovidajÍcÍ technické specifikaci
uvedené v Příloze č. 1 a dále ve sjednaném množství, zcela nový, nepouživaný, neopotřebovaný,
plně fungujÍcÍ a vyrobený v roce 2021 podle platných technologických podmínek a norem
v jakosti l, se všemi přIslušnými certifikáty prokazujÍcÍch shodu s požadavky norem ČSN včetně
těch bezpečnostních.

4) KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle ČI. Ill. této kupní
smlouvy.

5) Součásti dodávky předmětu plnění budou originálni návody k obsluze a údržbě dodaného
předmětu plnění od výrobce v českém jazyce, popřípadě v původním jazyce a jejich překlad
v českém jazyce, jakož i za totožných podmínek další případné doklady vztahujÍcÍ se k předmětu
plnění a potřebné pro jeho řádné užÍvání.

6) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajIciho ze dne 30.11.2021, která byla
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná pod č.j.: HSLI-3285-8/KŘ-EKO-2021, vybrána
jako nabídka nejvhodnější s nejnižší nabídkovou cenou. V národním elektronickém nástroji je
zakázka evidována pod systémovým číslem N006/21/V00031793).

III.
Kupní cena

l) Smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět plněni v rozsahu a v provedeni dle ČI. ||. této
kupní smlouvy a Přílohy č. 1 k této kupní smlouvě takto:

Cena 1 kusu motorové pily Husqvarna 572 XP včetně lišty 18"a řetězu 3/8", 68 ČI.
Cena bez DPH 21.649,58 Kč
DPH 21 % 4.546,41 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 26.196,00 KČ

Cena 1 kusu lišty Husqvarna 18"3/8" 1,5mm 68 ČI.
Cena bez DPH 747,63 Kč
DPH 21 % 157,00 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 904,00 KČ

Cena 1 kusu řetězu Husqvarna HSQ C85 3/8"1,5 mm 68 ČI.
Cena bez DPH 522,31 KČ
DPH 21 % 109,68 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 632,00 KČ

Cena 1 kusu motorové rozbrušovací pily Husqvarna K770 Rescue
Cena bez DPH 23.310,74 Kč
DPH 21 % 4.895,25 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 28.206,00 Kč

2



Cena 1 kusu kotouče Husqvarna FR3 rescue 300/25, 4 mm
Cena bez DPH 2.970,24 Kč
DPH 21 % 623,75 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 3.594,00 Kč

Cena celkem bez DPH 468.466,11 Kč
DPH 21 % 98.377,88 Kč
Celkem včetně 21 % DPH 566.844,00 Kč
Slovy: pětsetšedesátšesttisícosmsetčtřičetčtyřikorunčeských.

2) Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prodejem předmětu plnění (dopravu
do místa plněni, clo, skladování, balné, zaškolenI k provozu a údržbě včetně všech dalších
nákladů související s dodávkou předmětu plnění v této kupní smlouvě výslovně neuvedených).

3) Cena je pevná, závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to pro obě smluvní strany
s výjimkou zákonné změny sazby DPH a odpovídá nabídkové ceně uvedené v nabídce
prodávajícího.

lV.
Doba a místo plnění

l) Smluvní strany si sjednaly povinnost prodávajícího dodat kupujícímu předmět plnění na místo
plněni dle odst. 2 tohoto článku kupní smlouvy v termínu plněni: do 20. prosince 2021.

2) Smluvní strany si sjednaly povinnost prodávajícího dodat kupujícímu předmět plnění v termínu
e|nění dle odst. 1 tohoto článku kupní smlouvy na místo plněni: HZS Libereckého kraje,
šumavská 414/11, 460 07 Liberec VIl.

V.
Všeobecné dodací podmínky

l) prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plněni v množství, druhu a jakosti podle ČI. ||.
této kupní smlouvy a při dodrženi podmínek sjednaných v této kupní smlouvě včetně podmínek
pro přepravu do místa dodání.

2) Dodání předmětu plnění musí být ze strany prodávajícího avizováno nejméně pět (5) pracovních
dnů předem u kontaktní osoby kupujicího.

3) Prodávajíci se zavazuje po vzájemné domluvě s kupujícím zajistit zaškolení určených zástupců
kupujÍcÍho, kteří budou provádět revize, kontrolu, údržbu a výměnu poškozených komponentů
předmětu plněni, včetně zaškolení k řádnému užívánÍ předmětu plnění.

4) Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí
bude po úplném a řádném splněni podmínek této kupní smlouvy prokázáno datovaným podpisem
na předávacím protokolu. Osoba oprávněná k podpisu předávacího protokolu je kontaktní osoba
kupujícího.

5) Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujicího okamžikem převzetí předmětu
plnění od prodávajÍcÍho.

6) KupujícI je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud předmět plnění nebude dodán
řádně v souladu s touto kupní smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
kupující důvody odmítnuti převzetí předmětu plněni písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději
do pěti (5) pracovních dnů od původního terminu předáni předmětu plnění. Na následné předání
předmětu plněni se použiji ustanovení odstavců 1 až 3.

7) Vady zjevné při předáni předmětu plnění je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí,
skryté vady je kupující povinen sdělit prodávajíchnu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

.)



8) prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět plněni nemá právni vady ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku.

VI.
Platební podmínky

l) Kupní cena za předmět plnění bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem z bankovního
účtu kupujÍcÍho na bankovní účet prodávajÍcÍho uvedeného v záhlaví této kupní smlouvy.

2) KupujÍcÍ neposkytuje zálohové platby na kupní cenu.

3) prodávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném dodáni předmětu plnění a potvrzení
převzetí předmětu plnění kontaktní osobou kupujÍcÍho datovaným podpisem na předávacím
protokolu. Fakturu prodávajicI vystaví v písemné listinné podobě nejdéle do čtrnácti (14)
kalendářních dnů po dodání předmětu p|něni: současně je prodávajÍcÍ povinen přiložit k faktuře
kopii předávacího protokolu.

4) Faktura je daňovým dokladem a prodávajÍcÍ odpovídá za to, že bude obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných právních předpisů (zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, občanského zákoníku apod.), vyčis|enÍ zvlášť' ceny
předmětu plnění bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu plněni včetně DPH.

5) Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává do třiceti (30) kalendářnIch dnů od jejího
prokazatelného doručeni kupujícknu. Faktura předložená v prosinci 2021 musí být prokazatelně
doručena kupujicknu nejpozději do 15. prosince 2021. Při doručení po tomto termínu se sjednává
splatnost v délce šedesáti (60) kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícknu.

6) Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstraněni vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není
povinen až do odstranění vady předmětu plnění uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady
předmětu plněni začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů,
respektive šedesáti (60) kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2021.

7) KupujIci je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné údaje, tzn.,
že neobsahuje některou z předepsaných náležitostí nebo jsou tyto údaje uvedeny chybně,
přičemž vrácením faktury se ruší její původní splatnost. V případě oprávněného vráceni daňového
dokladu je prodávajÍcÍ povinen tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení
opraveného, resp. nově vystaveného daňového dokladu, kupujícknu počíná běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů, resp. 60 kalendářnIch dnů, nastane-li tento
okamžik po 15. prosinci 2021.

VII.
Sankce a podstatné porušení smlouvy

l) Pro případ prodlení kupujícIho s úhradou kupní ceny v termínu splatnosti dle daňového dokladu
se sjednává povinnost kupujÍcÍho uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

2) Pro případ nedodržení termínu dodáni předmětu plnění, pro případ nedodrženi termínu
pro odstraněni zjištěných vad předmětu plněni ze strany prodávajÍcÍho, pro případ nepřevzetí
předmětu plněni kupujicim z důvodu vad předmětu plněni, se sjednává povinnost prodávajícího
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z částky odpovidajÍcÍ
hodnotě nedodaného (vadného) předmětu plnění včetně DPH.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněnI oprávněnou stranou u strany povinné, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě.

4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujĹcÍho domáhat se náhrady škody
přesahujÍcÍ smluvní pokutu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat předmět plnění. Případná

4



vzniklá škoda je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. Platnost
ustanoveni § 1971 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčena.

5) Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy:

- nedodání předmětu plněni ani do čtrnácti (14) kalendářních dnů po uplynutí terminu plnění,
- nedodržení ustanovení ČI. ll. odst. 3 smlouvy,
- prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad předmětu plněni o vice než čtrnáct (14)

kalendářních dnů,

- opakovaná vada předmětu plněni, pro niž byla reklamace uznána,
- nedodržení data splatnosti ani do čtrnácti (14) kalendářních dnů po uplynuti splatnosti faktury.

6) Podstatné porušení smlouvy zakládá právo na odstoupení od smlouvy.
7) Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá

insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo jestliže prodávajÍcÍ vstoupí
do likvidace.

8) Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku
na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení.

9) V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíši protokol
o stavu plněni předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat
zejména soupis veškerých uskutečněných plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupeni
od smlouvy (ke dni uplynuti výpovědní lhůty). Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční
hodnotu dosud provedeného plnění předmětu smlouvy. Návrh protokolu je povinen vypracovat
prodávajÍcÍ. v případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě poskytování plněni neshodnou,
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní
strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty plnění
předmětu smlouvy.

VIII.
Odpovědnost za vady, záruka

l) PorušI-li prodávající povinnosti stanovené v ČI. V. odst. 1 této kupní smlouvy, jedná se o vady
plnění. KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

2) zjisti-li kupujÍcÍ vady předmětu plněni již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí
a od kupní smlouvy odstoupit. To pIati i při dodání jiného druhu předmětu plnění, než určuje kupní
smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámi prodávajÍcÍmu.

3) prodávajÍcÍ poskytuje kupujÍcÍmu záruku za jakost předmětu plněni, která zaručuje, že dodávka
předmětu plnění bude odpovídat specifikaci stanovené kupní smlouvou, přičemž záruční doba
na předmět plnění dle ČI. ||. této kupní smlouvy je dvacet čtyři (24) měsíců. Záruční doba počíná
dnem převzetí předmětu plněni kupujichn od prodávajÍcÍho. O dobu, která uplyne od oznámení
vady do jejího odstranění, se záruční doba prodlužuje.

4) Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným a nedbalým zacházením nebo zásahem
ze strany kupujicIho, vyjma situaci, kdy bylo kupujicím a jim určenými osobami postupováno
v souladu se zaškolením od prodávajÍcÍho dle ČI. V. odst. 3 této kupní smlouvy. Rovněž tak se
záruka nevztahuje na závady způsobené vyšší moci.

5) Kupující uplatňuje práva ze záruky za jakost bezodkladným oznámením ústně a následně
elektronicky na adresu: liberec@a-partner.cz do servisního místa prodávajÍcÍho, které bude
prokazatelně oznámeno. Vady zjištěné v záruční době je prodávajÍcÍ povinen odstranit
neprodleně. prodávajÍcÍ je povinen zahájit odstraňování závady do pěti (5) pracovních dnů od
jejího oznámeni a ukončit nejpozději do dvaceti (20) kalendářních dnů od písemného oznámeni
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy, případně si způsob vyřízeni reklamace
smluvní strany písemně sjednají. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ
svého práva na odstoupení od smlouvy podle odst. 2 tohoto článku kupní smlouvy. prodávajíci je
povinen sdělovat písemně po dobu trvání záruky kupujichnu každou změnu kontaktu

5



pro oznámení vad. Pro případ nedodržení této povinnosti prodávajÍcÍho, uplatní kupujIci závady
přímo v sIdle prodávajÍcÍho.

6) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za škodu.
7) Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny pověřeným pracovníkem.
8) prodávajĹcÍ prohlašuje, že je jediným garantem plněni této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny

veškeré záruky.
9) prodávajicI se zavazuje zajistit pro kupujÍcÍho servis předmětu plněni po dobu záruční doby a dále

po jejím skončení po dobu životnosti jednotlivých nástrojů, tvořÍcÍch předmět plněni.

IX.
Povinnost mlčenlivosti

l) prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plněni této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujíckn či jeho pracovnicich
a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě
ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně
přístupné, nebo o případ, kdy je zpřÍstupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2) prodávajIci je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku kupní smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění kupujícknu dle této smlouvy.

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni předmětu plněni
dle této kupní smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

X.
Další ujednáni

l) Vztahy mezi kupujickn a prodávajíckn neupravené touto smlouvou se budou řídit občanským
zákoníkem.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedIlnou součásti této
smlouvy. Tato kupní smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem odporujíckn
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

6) prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží kupujÍcÍ a jedno
vyhotovení prodávajÍcÍ.

6



8) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoli v tísni či za
jednostranně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a
že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. l: Technická specifikace.

Za prodávaiícího: Za kupuiĹcÍho:

V Liberci dne:

Richarcj Slu ečko
jedntte|

V Liberci dne: ,f. If. &»L1

Hasičský záchranný sbor
Libereckého kraje

Barvířská 29/10
460 01 Liberec III

5

Ť =p,,
Á ., ',' ", ;t

tc/.; : : ,:':1L:::= 3

Rozdělovník:
Vyhotoveni č. l: prodávající
Vyhotovení č. 2: kupující (sběrný arch)
Vyhotovení č. 3: kupující (ekonomický úsek)
Vyhotoveni č. 4: kupující (právni a organizační pracoviště)

7



Příloha č. 1

Produkt Typ Počet kusů Cena za 1 kus bez DPH Cena za 1 kus s DPH Cena celkem s DPH
Motorová pila Husqvarna 572 XP 18" 3/8" 17 21 649,58 KČ 26 196 KČ 445 332 KČ
Lišta Husqvarna 18"3/8" 1,5mm 68 ČI. 17 747,63 Kč 904 Kč 15 368 KČ
Řetěz Husqvarna HSQ C85 3/8"1,5" 68 17 522,31 KČ 632 KČ 10 744 KČ
Rozbrušovací pila Husqvarna K770 Rescue 3 23 310,74 Kč 28 206 Kč 84 618 Kč
Kotouč Husqvarna FR3 rescue 300/25,4 3 2 970,24 Kč 3 594 Kč 10 782 Kč

Cena s DPH celkem 566 844 Kč


